PORTARIA Nº 05/2012/CCSA, DE 14 DE JUNHO DE 2012

Publica o parecer das inscrições para o Processo Seletivo
Público e Sumário para Contratação de Professor, em caráter
temporário, para as áreas: Economia, compreendendo as
disciplinas: Economia, Fundamentos de Economia, Economia
Política, Economia e Ética,  Economia Rural e Urbana;
Finanças, compreendendo as disciplinas: Economia e Práticas
Bancárias, Mercado de Capitais, Análise de Investimentos,
Finanças Corporativas I, Finanças Corporativas II,
Mercado Financeiro e Política Monetária, Finanças
Internacionais, Teoria e Prática Cambial, Finanças
Internacionais e Câmbio, Economia e Finanças Públicas;
História Econômica, compreendendo as disciplinas: História
do Pensamento Econômico, Formação Econômica do Brasil,
Economia Brasileira Contemporânea, Formação da
Economia Catarinense; Macroeconomia, compreendendo as
disciplinas: Macroeconomia, Macroeconomia I,
Macroeconomia II, Macroeconomia III, Contabilidade
Social, Economia Internacional, Economia Internacional II,
Economia Monetária; Microeconomia, compreendendo as
disciplinas: Microeconomia, Microeconomia I,
Microeconomia II E Microeconomia III; Métodos
Quantitativos compreendendo as disciplinas: Econometria I e
Econometria II; Economia de Empresa, compreendendo as
disciplinas: Economia de Empresas: Business Games,
Elaboração e Análise de Projetos, Engenharia Econômica,
Economia de Empresas I, Economia do Turismo e Lazer;
Desenvolvimento Econômico: compreendendo as disciplinas
Desenvolvimento Socioeconômico, Economia do Meio
Ambiente e Recursos Naturais, Economia Regional e
Urbana., do Departamento de Economia, do Centro de Ciências
Sociais Aplicadas.

A Comissão Especial de Concurso do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, no uso de

suas atribuições, atendendo o art. 16 da Resolução nº 009/2002,

RESOLVE:

Publicar o resultado das homologações das inscrições para o Processo Seletivo Público

e Sumário, regido pelo Edital nº 30/2012, conforme segue:

Economia, compreendendo as disciplinas: Economia, Fundamentos de Economia,
Economia Política, Economia e Ética,  Economia Rural e Urbana

CANDITADO RESULTADO
Antonio Carlos Bambino Homologada

Carla Eunice Gomes Corrêa Homologada
Johnny Sanchez Dominguez Homologada

Tatiane Aparecida Viega Vargas Homologada
Thiago Vizine da Cruz Homologada

Finanças, compreendendo as disciplinas: Economia e Práticas Bancárias, Mercado de
Capitais, Análise de Investimentos, Finanças Corporativas I, Finanças Corporativas II,

Mercado Financeiro e Política Monetária, Finanças Internacionais, Teoria e Prática
Cambial, Finanças Internacionais e Câmbio, Economia e Finanças Públicas

CANDITADO RESULTADO
Antonio Carlos Bambino Homologada

Bruno T. Tomio Homologada
Marcelo Weber Homologada

Renato Luiz Guedert Homologada
Waldir Goede Homologada

História Econômica, compreendendo as disciplinas: História do Pensamento Econômico,
Formação Econômica do Brasil, Economia Brasileira Contemporânea, Formação da

Economia Catarinense
CANDITADO RESULTADO

Johnny Sanchez Dominguez Homologada

Macroeconomia, compreendendo as disciplinas: Macroeconomia, Macroeconomia I,
Macroeconomia II, Macroeconomia III, Contabilidade Social, Economia Internacional,

Economia Internacional II, Economia Monetária
CANDITADO RESULTADO

Bruno Thiago Tomio Homologada
Marcelo Weber Homologada

Paulo Cesar da Motta Ribeiro Homologada
Renato Luiz Guedert Homologada

Tatiane Aparecida Viega Vargas Homologada
Thiago Vizine da Cruz Homologada

Microeconomia, compreendendo as disciplinas: Microeconomia, Microeconomia I,
Microeconomia II E Microeconomia III

CANDITADO RESULTADO
Carla Eunice Gomes Corrêa Homologada

Paulo Cesar da Motta Ribeiro Homologada

Tatiane Aparecida Viega Vargas Homologada
Waldir Goede Homologada

Métodos Quantitativos compreendendo as disciplinas: Econometria I e Econometria II
CANDITADO RESULTADO

Bruno Thiago Tomio Homologada

Economia de Empresa, compreendendo as disciplinas: Economia de Empresas: Business
Games, Elaboração e Análise de Projetos, Engenharia Econômica, Economia de

Empresas I, Economia do Turismo e Lazer
CANDITADO RESULTADO

Carla Eunice Gomes Corrêa Homologada
Fausto Cheida Curadi Homologada

Desenvolvimento Econômico: compreendendo as disciplinas Desenvolvimento
Socioeconômico, Economia do Meio Ambiente e Recursos Naturais, Economia Regional

e Urbana
CANDITADO RESULTADO

Andresa Graciela Wagner Homologada
Carla Eunice Gomes Corrêa Homologada

Blumenau, 14 de junho de 2012

                                                                             Profª Josani Milene Fink

                                                      Presidente da Comissão Especial de Concurso do CCSA